[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15.12.2017
	№
	218-па

п. Сентябрьский

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 10.01.2017 №1-па (в редакции от 12.10.2017 №155-па)

В целях реализации решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 01.12.2016 № 196 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» (далее – решение), активизации работы по мобилизации доходов в бюджет сельского поселения Сентябрьский, сокращения размера дефицита бюджета сельского поселения Сентябрьский, повышения качества и эффективности управления финансовыми ресурсами:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Сентябрьский от 10.01.2017 №1-па «О мероприятиях по исполнению решения Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 01.12.2016 № 196 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»:

1.1. план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

А.В.Светлаков

	Приложение

	к постановлению Администрации

	сельского поселения Сентябрьский

	от 15.12.2017 № 218-па

ПЛАН

мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга бюджета сельского поселения Сентябрьский на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответст-венный

исполнитель
	Срок реализации
	Проект нормативного

правового акта или иной документ
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий
	Значение целевого показателя
	Бюджетный эффект от реализации мероприятий

	2017 год
	2017 год
	2018 год
	2018 год
	2019 год
	2019 год

	        1.Мероприятия по росту доходов бюджета сельского поселения Сентябрьский

	1.1.
	Внести изменения в состав муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Сентябрьский, подлежащих приватизации
	Специалисты

Администрации поселения
	до 31.12.

2017
	решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 29.06.2017 №225 «Об утверждении программы приватизации муниципального

имущества на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
	увеличение поступлений прочих доходов от продажи имущества
	100%
	140 тыс.руб.
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Сбор ежегодных взносов по заключенным договорам мены по муниципальному  жилому фонду
	Специалисты

Администрации поселения
	постоянно
	решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 02.02.2017 №212 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения
муниципальным жилищным фондом сельского поселения Сентябрьский»
	увеличение поступлений прочих доходов от использования имущества
	100%
	5000 тыс.руб.
	100%
	2000 тыс.руб.
	100%
	2000 тыс.руб.

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета сельского поселения Сентябрьский

	2.1.
	Экономия бюджетных ассигнований, сложившейся по итогам осуществления муниципальных закупок товаров, работ, услуг для нужд поселения
	Отдел учета и отчетности
	ежегодно
	решение Совета депутатов сельского поселения Сентябрьский от 01.12.2016 №196 «Об утверждении бюджета муниципального образования сельское поселение Сентябрьский на  2017 год и плановый период 2018-2019 годов»
	Перераспределение сложившейся экономии, тыс.руб.
	120 тыс.руб.
	120 тыс.руб.
	120 тыс.руб.
	120 тыс.руб.
	120 тыс.руб.
	120 тыс.руб.

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга бюджета сельского поселения Сентябрьский